Convenentes da Administração Estadual, conforme orienta a Resolução/SEFAZ nº 

2.052/2007, o Decreto Estadual nº 11.261/2003 e o Decreto Estadual nº 16.036/2022. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O valor total estimado para a execução do presente Termo de Contratualização é de R$ 

2.787.310,40 (dois milhões setecentos e oitenta e sete mil trezentos e dez reais e quarenta centavos), 

sendo: 

- R$ 312.110,40 (quinhentos e trinta e cinco mil quarenta e seis reais e quarenta centavos) do Fundo 

Nacional de Saúde-FNS e 

- R$ 2.475.200,00 (dois milhões quatrocentos e setenta e cinco mil e duzentos reais) do Fundo 

Municipal de Saúde-FMS, a ser repassado ao HOSPITAL em parcelas mensais.  

O FESA repassará mensalmente ao HOSPITAL os recursos financeiros Federais e Estaduais, 

conforme especificado a seguir: 

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ANUAL